



	FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.				
19	BETERRABA 1º QUALIDADE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME.	KG	2000	R\$ 6,26	R\$ 12.520,00
20	ABACATE 1º QUALIDADE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME.	KG	2000	R\$ 9,55	R\$ 19.100,00
21	BATATA DOCE 1º QUALIDADE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME.	KG	2950	R\$ 5,57	R\$ 16.431,50
22	GOIABA 1º QUALIDADE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME.	KG	3270	R\$ 5,63	R\$ 18.410,10
23	UVA PASSAS ESPECIFICAÇÃO, UVA PASSA, EMBALAGEM DE 01 KG, ESCURA E SEM SEMENTE	KG	1220	R\$ 12,88	R\$ 15.713,60
24	MARACUJÁ 1 QUALIDADE FRESCO E INTEGRO E FIRME	KG	5150	R\$ 8,42	R\$ 43.363,00
25	LIMÃO TIPO COMUM COM 70% DE MATURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE.	KG	1600	R\$ 7,70	R\$ 12.320,00
26	UVA VERDE - TIPO VERDE COM 70% DE MATURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE.	KG	3800	R\$ 10,28	R\$ 39.064,00
27	MANGA 1º QUALIDADE. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME.	KG	5920	R\$ 5,24	R\$ 31.020,80
R\$ 658.249,70 (SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)					

LOTE 03 - CHÁS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	CHÁ DE BOLDO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	350	R\$ 4,42	R\$ 1.547,00
02	CHA DE CAMOMILA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	350	R\$ 5,05	R\$ 1.767,50
03	CHÁ DE ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	350	R\$ 4,68	R\$ 1.638,00
04	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA CAIXA COM 15 SACHÊS - DE BOA QUALIDADE E COM PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	350	R\$ 5,86	R\$ 2.051,00
05	CHÁ DE HORTELÃ, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 UNIDADES. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	350	R\$ 4,38	R\$ 1.533,00
R\$ 8.536,50 (OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE 04 - POLPAS DE FRUTAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJÁ, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	3600	R\$ 10,29	R\$ 37.044,00
02	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	3100	R\$ 7,89	R\$ 24.459,00
03	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJÚ, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	3100	R\$ 7,99	R\$ 24.769,00
04	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	2600	R\$ 9,58	R\$ 24.908,00
05	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	3600	R\$ 10,47	R\$ 37.692,00



06	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MARACUJÁ, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	3100	R\$ 10,50	R\$ 32.550,00
07	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GRAVIOLA PCT CDE 1KG - de boa qualidade, 100% natural da fruta, concentrada, e, com prazo de validade e S.I.F ou S.I.M.	KG	3100	R\$ 12,18	R\$ 37.758,00
08	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR ABACAXI, COM PCT DE 1KG. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E COM PRAZO DE VALIDADE	KG	1600	R\$ 12,58	R\$ 20.128,00
R\$ 239.308,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, TREZENTOS E OITO REAIS)					

LOTE 05 - OVOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
01	OVOS MÉDIOS DE GALINHA COM BDJ C/30 UNIDADES DE 1ª QUALIDADE.	BDJ	5600	R\$ 21,54	R\$ 120.624,00
R\$ 120.624,00 (CENTO E VINTE MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)					

LOTE 06 - PÃES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
01	PÃO DE HAMBÚRGUER, SEM GERGELIM COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 40G CADA.	PCT	4400	R\$ 6,22	R\$ 27.368,00
02	PÃO BISNAGA TIPO BISNAGUINHA, INTEGRAL ISENTO, DE GORDURA TRANS COM APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS. - ACONDICIONADO EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. - UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS CADA. - EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 15 UNIDADES.	PCT	3950	R\$ 7,99	R\$ 31.560,50
03	PÃO DE COCO COMPOSTO COM FARINHA DO TRIGO ESPECIAL ÁGUA, SAL, FERMENTO, COCO, PACOTE CONTENDO 400G, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HS APÓS A ENTREGA	PCT	4400	R\$ 6,35	R\$ 27.940,00
04	PÃO DE LEITE PCT - PÃO "DE LEITE" DE 40G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA, PACOTE DE 400G COM 10 UND.	PCT	2400	R\$ 6,42	R\$ 15.408,00
05	PAO DE FORMA- INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, ESTABILIZANTE POLISORBATO 80 (INS 433) E LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE PROPINATO DE CÁLCIO E CORANTE DE CAMELO. CONTÉM GLÚTEN. O PCT DE PÃO DEVERÁ PESAR EM MEDIA 500 GRAMAS. ALEGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E LEITE.	PCT	3800	R\$ 6,37	R\$ 24.206,00
06	PAO DE FORMA INTEGRAL - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, ESTABILIZANTE POLISORBATO 80 (INS 433) E LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE PROPINATO DE CÁLCIO E CORANTE DE CAMELO. CONTÉM GLÚTEN. O PCT DE PÃO DEVERÁ PESAR EM MEDIA 500 GRAMAS. ALEGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E LEITE.	PCT	1000	R\$ 7,73	R\$ 7.730,00



07	PÃO TIPO HOT DOG, PRODUTO OBTIDO POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, GORDURA. O PÃO DEVE SER CORTADO NA VERTICAL (SENTIDO DO COMPRIMENTO) E EMBALADO INDIVIDUALMENTE. NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADES REGULARES, PACOTE CONTENDO 500G COM 10 UNIDADES.	PCT	5000	R\$ 8,12	R\$ 40.600,00
R\$ 174.812,50 (CENTOE E SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE 07 - PÃO FRANCÊS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	PÃO FRANCÊS PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA	KG	1500	R\$ 16,52	R\$ 24.780,00
R\$ 24.780,00 (VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)					

LOTE 08 - CARNES, PEIXES E DERIVADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	FÍGADO BOVINO FATIADO EM BIFES DE 120G, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIF/SIE/MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO. AMOSTRAS COM NUMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE.	KG	800	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00
02	FRANGO ABATIDO CONGELADO. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1 KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	4000	R\$ 11,71	R\$ 46.840,00
03	PEITO DE FRANGO PEITO COM OSSO. CORTE TIPO PEITO COM OSSO, CONGELADO, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA COM CONGELAMENTO, TODO DE GOTEJAMENTO (DRIP TEST) é DE 60% DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 210, DE 10/11/98 DO DAS/ DISPOA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 1 KG. AMOSTRAS COM NUMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE.	KG	7000	R\$ 14,93	R\$ 104.510,00
04	COXA E SOBRECOXA - CORTE TIPO COXA COM SOBRECOXA, CONGELADO, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA COM CONGELAMENTO, TODO DE GOTEJAMENTO (DRIP TEST) é DE 60% DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 210, DE 10/11/98 DO DAS/ DISPOA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 1 KG. AMOSTRAS COM NUMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE.	KG	2000	R\$ 11,60	R\$ 23.200,00
05	CARNE BOVINA MOÍDA (RESFRIADA OU CONGELADA) - CARNE BOVINA RESFRIADA OU	KG	7000	R\$ 37,62	R\$ 263.340,00



	CONGELADA TIPO ACÉM MOÍDA COM REGISTRO NO SIF, SIE, SIM OU SISP. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO COM 1KG, COM ETIQUETA DE PESAGEM.				
06	COXÃO MOLE EM CUBOS -CARNE BOVINA PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA. O PRODUTO NÃO CONTÉM COADJUVANTES DE TECNOLOGIA EM SEU PROCESSAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIF/SIE/MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PACOTES DE 01 KG A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE.	KG	4500	R\$ 45,47	R\$ 204.615,00
07	CARNE BOVINA TIPO BIFE CARNE BOVINA PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA. O PRODUTO NÃO CONTÉM COADJUVANTES DE TECNOLOGIA EM SEU PROCESSAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIF/SIE/MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PACOTES DE 01 KG A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE.	KG	4500	R\$ 47,67	R\$ 214.515,00
08	PATINHO CARNE BOVINA PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO OU RESFRIADO, SEM PELE E SEM GORDURA. O PRODUTO NÃO CONTÉM COADJUVANTES DE TECNOLOGIA EM SEU PROCESSAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIF/SIE/MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PACOTES DE 01 KG A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE.	KG	7000	R\$ 41,60	R\$ 291.200,00
09	FILÉ DE MERLUZA , CONGELADO, SEM OSSO OU ESPINHAS E SEM PELE, COM ASPECTO FIRME, APRESENTANDO COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE ROSEA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS. DE ACORDO COM A PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	4000	R\$ 32,59	R\$ 130.360,00
10	CARNE BOVINA COM OSSO RESFRIADA LIMPA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR PRÓPRIA.	KG	2000	R\$ 35,69	R\$ 71.380,00
11	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, COM CARNE SUÍNA, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	3960	R\$ 20,69	R\$ 81.932,40



12	PEIXE IN NATURA TIPO "TILÁPIA".	KG	2200	R\$ 23,12	R\$ 50.864,00
13	MISTURA PARA FEIJOADA, RESFRIADA OU CONGELADA.	KG	860	R\$ 18,88	R\$ 16.236,80
14	CARNE SUÍNA, ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO. ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12, 02/01/2001, ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	KG	1800	R\$ 26,47	R\$ 47.646,00
15	LINGUIÇA FRESCAL DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM EM PACOTES CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE SIF/SIE/MAPA. EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO.	KG	1300	R\$ 17,73	R\$ 23.049,00

R\$ 1.582.888,20 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 09 - BOLOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
01	BOLO DE MILHO A BASE DE FARINHA DE MILHO, COM EMBALAGEM DE PAPEL FILME CONTENDO 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE 2 A 3 DIAS APÓS FABRICAÇÃO. LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES	KG	2800	R\$ 15,29	R\$ 42.812,00
02	BOLO FOFO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM EMBALAGEM DE PAPEL FILME CONTENDO 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE 2 A 3 DIAS APÓS FABRICAÇÃO. LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES.	KG	2800	R\$ 14,55	R\$ 40.740,00
03	BOLO DE BATATA A BASE DE FARINHA DE TRIGO E BATATA, COM EMBALAGEM DE PAPEL FILME CONTENDO 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE 2 A 3 DIAS APÓS FABRICAÇÃO. LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES.	KG	2800	R\$ 18,58	R\$ 52.024,00
04	BOLO MOLE A BASE DE FARINHA DE TRIGO, COM EMBALAGEM DE PAPEL FILME CONTENDO 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE 2 A 3 DIAS APÓS FABRICAÇÃO. LIVRE DE IMPUREZAS E SUJIDADES.	KG	2700	R\$ 19,00	R\$ 51.300,00

R\$ 186.876,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

LOTE 10 - FRIOS E LATICÍNIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR UNIT	VR TOTAL
01	IOGURTE NATURAL INTEGRAL. INGREDIENTES: LEITE PADRONIZADO OU LEITE PADRONIZADO RECONSTITUÍDO E CULTURAS LÁCTEAS. NÃO CONTEM GLÚTEN. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº 0051/2630. PESO LIQUIDO 1000 G	PCT	1800	R\$ 7,78	R\$ 14.004,00
02	PRESUNTO DE PEITO DE PERU COM REGISTRO NO SIF, COR, TEXTURA E ASPECTO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2100	R\$ 32,95	R\$ 69.195,00
03	REQUEIJÃO CREMOSO, TRADICIONAL, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200 G.	UND	1650	R\$ 7,47	R\$ 12.325,50
04	SALSICHA TIPO VIENA: AS SALSICHAS TIPO VIENA DEVEM TER SABOR ACENTUADO DE DEFUMAÇÃO E CONDIMENTOS CARACTERÍSTICOS DAS SALSICHAS	KG	3900	R\$ 13,90	R\$ 54.210,00



	TÍPICAS DA CIDADE DE VIENA, NA ÁUSTRIA. NÃO DEVERÃO SER ENLATADAS. DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE)				
05	QUEIJO TIPO MUSSARELA, DE 1ª QUALIDADE, COM INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10°C. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. APRESENTAÇÃO EM BARRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA, CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO	KG	2300	R\$ 45,41	R\$ 104.443,00
06	QUEIJO TIPO COALHO COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, UMIDADE MÁX. 58%P/P E LIPÍDIO DE LEITE MÍN. 28%P/P.	KG	1650	R\$ 28,10	R\$ 46.365,00
R\$ 300.542,50 (TREZENTOS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

VALOR GLOBAL R\$ 6.197.362,10 (SEIS MILHÕES CENTOS E NOVENTA E SETE MIL TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)



EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02.01.01/2023/SRP - PE

ANEXO II
MODELO DE CARTA PROPOSTA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N.º XX.XX.XX/XXXXX

Data e Hora de Abertura: _____ às _____ horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VALOR TOTAL

VALOR TOTAL: R\$ (.....).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à prestação dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela prestação dos serviços objeto desta licitação.

Local/Data:, de de

Observação 1: Está Carta a Proposta deverá ser anexado junto ao sistema da Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBM, sob pena de desclassificação.

Observação 2: Por força da legislação vigente, é vedada a identificação do licitante.



EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02.01.01/2023/SRP - PE

ANEXO III
MODELO DE DECLARAÇÃO

DOCUMENTO EXIGIDO NA HABILITAÇÃO

DECLARAÇÃO

(NOME E QUALIFICAÇÃO DO FORNECEDOR), DECLARA:

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Itapiúna, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Itapiúna, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

d) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao Sistema é autêntica.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

_____ (CE), _____ de _____ 20____.

DECLARANTE